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یاد  د  اشت

روندی که در پرونده هســته ای در حال اتفاق افتادن 
است، نشــان می دهد که گام هایی از سوی طرفین به 
منظور حرکت به ســمت توافق در حال برداشته شدن 
است. مهم ترین علت برداشــته شدن این گام ها توجیه 

ایران در عدم ارسال پهپاد به روسیه...

فرانسه، ایران و احیای مذاکرات

واقعیت این است که باید منتظر توافق موقتی بین 
ایران و آمریکا باشیم. ظاهرا یکسری کارها هم جلو رفته 
و واکنش اروپایی ها هم ناشــی از یک نوع رقابت است 

چون آقای بورل پادرمیانی کرد...

اروپا دست به ماشه نمی شود
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بهمن آرمان: 

دست و بال دولت 
برای تغییر وضعیت 
معیشتی مردم
 بسته است
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در همین صفحه

زاکانی در نشست خبری کمیسیون ماده پنج شهرداری تهران به حناچی گفت که برود در سایه 
بنشیند و دوچرخه اش را بزند

منزبانمجوریستکهحریفهمهتانمیشوم!

آرمان ملی:  مجالس ایران هیچگاه بدون حاشیه نبوده و بارها اتفاقات تلخ و شیرینی در آن رخ داده است اما در کنار 
حاشیه آفرینی مردان پارلمان نباید از همسران آنها غافل شد که برخی اوقات اقدامات شان سبب ایجاد حواشی می شود...

 فیروز نادری، دانشمند ایرانی- آمریکایی هوافضا، به مدت ۳۰ سال 
در سازمان هوایی ناسا مشغول به کار بود. او در مدت فعالیت خود، 
در بخش های مختلف این ســازمان مسئولیت های فنی و اجرایی 

برعهده داشت. تمرکز اصلی فعالیت های نادری...

»آرمان ملی« آخرین تحولات مذاکرات احیای برجام را بررسی می کند؛ 

مکرون دست به تلفن شد 
آیا خبری هست؟

 »آرمان ملی« چالش های اجرای طرح کارمزد خرید کارتی را بررسی می کند؛ 

خالی کردن جیب مردم با  تراکنش

صفحه9
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   کارشناس اقتصادی: پیش بینی می شود بسیاری از صاحبان مشاغل اقدام به خاموش کردن دستگاه های کارت خوان خود 
 کرده یا اینکه درخواست وجه نقد کنند و در نهایت به نارضایتی و همچنین ناامنی ناشی از حمل و نقل اجباری پول نقد 

در جامعه می انجامد

دانشمندی که آسمان ها را می شناخت

فیروز نادری آسمانی شد
 سیارک EL1 1989 به افتخار این دانشمند

 Naderi 5515 نامیده شد

بی حجابی با مصوبه حل می شود؟
محمدهادی جعفرپور

وکیل دادگستری 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین معافی 
فعال رسانه ای و فرهنگی 

رتبه بندی معلمان تازه شروع شده! 

  سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

پاسخ عراقچی 
به ادعای جنجالی علیرضا بیرانوند  

شکایت نمی کنم

علی بیگدلی: تماس مکرون 
و رئیسی نویددهنده ورود 
اروپایی ها به مذاکرات است

ملاک قضاوت مردم شعارهای انتخاباتی 
نیست، بلکه وضعیت سفره آنهاست

آیت ا... جوادی آملی: 

 اختلاس نجومی و گرانی نباشد 
مردم به قانون احترام   می گذارند

روایتی از اقدامات حاشیه ساز همسران نمایندگان مجلس 

زنان خبرسازِ مردان پارلمان!
نماینده مجلس: همسرم »سانتی مانتال« نیست

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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ولی جواب مورد نظر را دریافت  نکرد. منتها از طریق واســطه هایی که  

صحبت شده و نشــانه هایی که دارد بروز می کند از جمله آنها می توان 
به آزادی زندانیان دوتابعیتی در ایران و در قبال آن، آزادشدن بخشی 
از پول های ایران در پی سفر سلطان عمان اشاره کرد. از سویی تمام تحلیلگران 
از توافق موقت ســخن می گویند. توافق موقت هم توقف در مقابل توقف است. 
اینکه آمریکایی ها با توجه به اینکه فعلا احیای برجام 2۰15 در دستور کارشان 
نیست به دلایلی که کرارا گفته شــده و از جمله آنها مسئله داخلی ایران، فشار 
افکار عمومی، مسئله انتخابات پیش روی آمریکا و مسئله جنگ اوکراین همه 
مانع می شود تا آقای بایدن به سمت یک توافق جاندار و طولانی مدت با ایران 
پیش رود. از این رو برای اینکه بتوانند به دستاوردی در سیاست خارجی برسند 
در دستور کارشان موضوع آزادی زندانیان آمریکایی  ایرانی تبار را گذاشته و به 
عنوان یک موفقیت برای تیم بایــدن در انتخابات پیش رو در مقابل رقبایی که 

دارد تلقی می شود. 
احتمالا با توجه به اینکه برای ایران به دست آوردن پول های مسدودشده بسیار 
مهم است بنابراین واســطه ها در حال انجام توافقی هســتند و گفته می شود 
دیدارهایی هم بین برخی مقامات ایرانی مثل آقای ایروانی، ســفیر در سازمان 
ملل و آقای رابرت مالی صورت گرفته کــه البته نمی توان تایید یا تکذیب کرد. 
ولی به هر حال آنچه مشخص است یکسری اقدامات برای توافق ایران و آمریکا 
در جریان است و احتمالا به ثمر خواهد نشست. به هر حال گشایشی برای ایران 

و یک دستاوردی برای آمریکا خواهد بود ولی اینکه منتظر احیای برجام باشیم 
باید گفت که البته یک سری اقداماتی هم ایران با آژانس با هدف اینکه تنش ها 
با آژانس کاهش پیدا کند، انجام شــده تا پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع 
نشود. در صورت آزادی پول های بلوکه شده با اینکه گشایشی خواهد بود ولی 
ظاهرا تحت یک نظارت و کنترل شدید برای برخی مصارف خاص مثل خرید 
گندم و خرید دارو یا پرداخت بدهی های ایران به ســازمان ملل و سازمان های 
بین المللی خواهد بود. پول نسبتا هنگفتی که از سوی کره و عراق آزاد شود به 
منزله گشایشی خواهد بود ولی اینها مُسَکِن است و مسکن هیچوقت نمی تواند 

درد و بیماری را درمان کند. 
درمان یک بیماری نیازمند یک معالجه درست است که به نظر می رسد همین 
مسئله انعطاف ایران در مسائل منطقه ای که با سوریه توانستیم مسئله را حل 
کنیم و در عرصه بین المللی و همکاری با آژانس برای حل مســائل را می طلبد 
ولی به علت مسائل داخلی ایران و موضوع اوکراین و فشار افکار عمومی ایرانیان 
در خارج از کشور فعلا آمریکایی ها جرات و شــهامت اینکه با ایرانی ها رودررو 
و علنی مذاکره کنند را ندارند و برای تیم بایدن هزینه های بســیار ســنگینی 

خواهد داشت. 
کاخ ســفید درباره گمانه زنی های توافق موقت میان ایران و آمریکا نه تایید و 
نه تکذیب کرده و هوشمندانه و زیرکانه کامنت داده. از سویی نامه ۳5 سناتور 
آمریکایی مبنی بر درخواست اروپایی ها برای کلید زدن مکانیسم ماشه شاید به 
خاطر این است که آنها هم نمی خواهند هیچگونه توافقی میان ایران و آمریکا 
ولو به شکل موقت باشد هرچند بعید به نظر می رسد اروپایی ها در این مرحله 

چنین ریسکی کنند و به دنبال مکانیسم ماشه بروند. 

آرمان ملی: یکی از مراجع تقلید با تأکید بر اینکه بــر خلاف آنچه ما خیال می کنیم مردم 
عرفی اند، مردم متفکر و فقهی هستند، گفت: اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس می کشند 
که در آنجا نه اختلاسی هست، نه نجومی، نه گرانی و نه تبعیض، به قانون احترام می گذارند، به 
فکر دیگران احترام می گذارند، هر چند شاید خود آن عقیده را قبول نداشته باشند. آیت ا... العظمی 
جوادی آملی بیان داشت: بر خلاف آنچه ما خیال می کنیم مردم عرفی اند، مردم متفکر و فقهی 
هستند! لذا اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس می کشند که در آنجا نه اختلاسی هست، 
نه نجومی، نه گرانی و نه تبعیض، به قانون احترام می گذارند، به فکر دیگران احترام می گذارند، 
هر چند شاید خود آن عقیده را قبول نداشته باشند! این مرجع تقلید با بیان اینکه اگر می خواهید 
انسانی زندگی کنید باید جهانی فکر کنید، بیان داشت: ممکن نیست بدون جهان بینی بتوان 
کشــوری را اداره کرد، اینها با هم ارتباط دارد، باید مودّب بود، باید با دیگران و بر اساس احترام 
ارتباط داشت، البته هر چند ما با ارتباط با بیگانه مخالف نیستیم ولی بارها گفته ایم که با هر کسی 
دست دادید، انگشتان خودتان را بشمارید، این یک نوع مواظبت است؛ برای همین اگر می خواهیم 
راحت زندگی کنیم، راهش این است که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم! و در این صورت 
کسی هم با ما کاری ندارد.  آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه اندیشه نمی میرد، اظهار داشت: 
آنچه در فضاهای علمی و دانشگاه ها باید بحث شود این است که ما با مرگ می پوسیم یا از پوست 
به در می آییم؟! قرآن کریم آمده تا به ما بگوید که ای انسان! شما مثل درخت نیستید که اول سبز 
شود و میوه دهد و پس از آن هیزم شود و تمام! بلکه مانند پرنده ای هستید که بعد از مرگ از قفس 

آزاد می شوید، بدانید مرگ پوسیدن نیست، بلکه از پوست به در آمدن است.

آرمان ملی: سید عباس عراقچی معاون پیشین وزارت 
خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در پرونده هسته ای 
ادعای مطرح شده از سوی علیرضا بیرانوند را کذب دانست. 
وی در پاسخ به این ادعا گفت در این سال ها به اینکه خدمت 
کنم و تهمت های ناروا بشنوم عادت کرده ام. آقای بیرانوند 
دروازه بان محبوب تیم ملی و تیم پرسپولیس است و ناکامی 
در یک دوره زمانی، یا در یک تیم خارجی، از ارزش های او 
کم نمی کند. به احترام تمامی هــواداران فوتبال، و به پاس 
قهرمانی های بیرانوند در سنگربانی تیم ملی، به این ادعای 
کذب پاسخ نمی دهم و قصد شکایت از ایشان ندارم. عراقچی 
همچنین اظهار امیــدواری کرد که آقایان فردوســی پور 
و بیرانوند خــود این خطــا را اصلاح کنند. در بخشــی از 
جدیدترین گفت وگوی عادل فردوسی پور در فوتبال ۳۶۰ با 
سه بازیکن پرسپولیس، علیرضا بیرانوند با اشاره به داستان 
ترانسفر ناموفقش به باشگاه بلژیکی و چند ماهی که به دلیل 
عدم صدور ویزای بلژیک در تهران ســرگردان بود، تلویحا 
عراقچی و سلطانی فر وزیر سابق ورزش را به دلالی در ورزش 

متهم کرد.

چندی است پیرو مطرح شدن لایحه عفاف و حجاب مباحث متنوعی 
راجع به بایدها و نبایدهای تقنینی این لایحــه و آثار و تبعات احتمالی 
تصویب چنین لایحه ای مطرح  شد، ایراداتی از سوی کارشناسان و اهالی 
رسانه بر شــیوه  تنظیم چنین لایحه ای از جهات مختلفی اعم از نحوه  
جرم انگاری و میزان مجازات تعریف شــده برای رفتارهای موصوف به 
کشف حجاب و... مطرح شد که تکرار و اشاره به چنین مسائلی هرچند 
مهم و قابل تامل به نظر ضروری نبوده لازم است درعوض تحلیل حقوقی 
مفاد لایحه موصوف، اشاره ای مختصر به سابقه تاریخی- تقنینی مسأله 
حجاب در نظام حقوقی- قضایی کشور داشــت. آنچه به عنوان سابقه 
تقنینی مسأله حجاب و عفاف در نظام حقوقی ایران خودنمایی می کند 
موید این نکته است که در مواجهه با برخی چالش ها، انشای قانون راهکار 
مناسب و قابل تاملی نبوده، بلکه لازم است با ریشه یابی موضوع به رفع 
چنین چالشی اندیشید. در مجموع قوانین ایران بالغ بربیش از 5۰مصوبه 
و قانون* به اشکال مختلف به مسأله حجاب اشاره شده، در هریک از این 
مصوبات طرق متنوعی در راستای ارج نهادن به مسأله حجاب و برحذر 
کردن اشخاص از شل حجابی یا بی حجابی پیش بینی شده است، حجم 
بایدها و نباید های مقرر در مقررات موصوف مبین این نکته است که گویی 
تصور  برخی آن است که درمان هر درد و مشکلی را در انشای مقررات 
سخت گیرانه و تعریف مجازات می دانند . برفرض که به زعم ایشان این 
موضوع یک چالش و مشکل اساسی تلقی شود راهکار مقابله و برخورد 
با آن در انشای قانون نخواهد بود، چراکه بنا به مختصات مصرح در علم 
حقوق و لزوم ضرورت ســنجی نیازهای جامعه به عنوان مقدمه انشای 
قانون، آنچه پیش از تعریف مجازات و جرم انگاری برخی رفتارها ضروری 
است، تحلیل و بررســی مسائل و حوادثی اســت که سبب بی توجهی  
برخی به دستورات قانون و  احکام شرعی شده است. حکایت برخورد و 
تحلیل های امروز جامعه ایرانی با برخی موضوعات شرعی و اجتماعی با 
آنچه در دهه  های گذشته و حتی چند سال گذشته دیده می شد متفاوت 
و دارای گستره ای وسیع است. بارها و به کرات این عبارت و پرسش در 
لابه لای کتاب های حقوق تکرار شده است؛ قانون خوب چطور قانونی 
است؟ پیرو همین پرسش است که غالب تئوریسین های مکاتب حقوقی 
و جامعه شناسان بر این باورند که مقدمه انشای یک قانون خوب، توجه به 
خواست و اراده قاطبه افراد جامعه است که در ارزش های اخلاقی- ملی  
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داود منظور، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه با بیــان اینکه 
رتبه بندی معلمان انجام شــده و دیگر مســئله ای بر زمین مانده 
ندارد، گفت: مســیر توســعه کشــور از آموزش و پرورش است. 
وی درباره اصــلاح آیین نامه رتبه بندی معلمان کــه نیاز به منابع 
جدیدی دارد، گفت: تا جایی که من مطلع شــدم، کار رتبه بندی 
تمام شــده و پرداخت های مربوط به رتبه بنــدی معلمان نیز در 
ســال گذشــته بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان بود کــه این ارقام 
پرداخت شــد و ما در خصوص رتبه بندی معلمان دیگر مســئله 
بر زمین مانده ای نداریــم. وی اضافه کرد: سیاســت دولت جلب 
رضایت حداکثری معلمان بوده و ما اعتقاد داریم اگر قرار اســت، 
توسعه ای برای کشور رخ دهد، قطعاً مســیر آن آموزش و پرورش 
 بوده و این دانش آموزان هســتند که به آن توجــه خواهیم کرد. 
جالب اینجاســت کــه طبق مصوبــه مجلس و تأییدیه شــورای 
نگهبان، زمان اجــرای رتبه بندی از مهر 1۴۰۰ اســت که معوقه 
شش ماهۀ آن در ســال1۴۰۰ علیرغم قول های متعدد مسئولین 
هنوز پرداخت نشــده و فرهنگیان و بازنشســتگان مشمول این 
طرح منتظــر پرداخــت معوقات آن هســتند. حدود یک ســوم 
فرهنگیان به رتبه هــای خود معتــرض هســتند و اعتراضات و 
مستندات خود را در سامانه های مربوطه ثبت کرده اند تا رتبه های 
استحقاقی را دریافت نمایند. بســیاری از فرهنگیان جهت اجرای 
کامل رتبه بندی و دریافــت مزایای آن، بازنشســتگی خود را به 
تعویق انداختــه و هنوز منتظر اجرای کامل این قانون هســتند و 
بلاتکلیف مانده اند. حدود 25۰ نفر نیز بــه دلایل نا معلومی هنوز 
 رتبه ای دریافــت نکرده و به دنبال پیگیری این موضوع هســتند. 
با ایــن شــرایط کــه رتبه بنــدی معلمــان ناقص اجرا شــده و 
معترضینی دارد و معوقات 1۴۰۰ آن نیز پرداخت نشــده، چطور 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام می کند کــه کار رتبه بندی 
 معلمان تمام شــده و مســئله بر زمیــن مانده ای وجــود ندارد! 
وزیر محترم آموزش و پرورش در روزی که در مجلس رأی اعتماد 
گرفت قول داد کــه قانون رتبه بنــدی را که مهم تریــن اولویت 
آموزش و پرورش اســت را اصــلاح نماید و بــه اعتراضات خیلی 
سریع رســیدگی شــود. اصلاحی که به قول آقای منظور احتیاج 
به بودجه جداگانــه ای دارد و بایــد وزارت آمــوزش و پرورش با 
 همکاری مجلس و دولت این مســئله را پیگیری و اجرایی نمایند. 
بنابراین کار رتبه بندی معلمان تازه شــروع شده و قرار است پس 
رفع اشکالات و رســیدگی به اعتراضات و پرداخت معوقات قانونی 
خود، کام معلمان را شــیرین کند و در سال های آینده نیز معلمان 
برای دریافت رتبه های بالاتر و کسب شایستگی های حرفه ای با هم 
رقابت کنند. قرار است اجرای رتبه بندی معلمان در بهبود آموزش 
و یادگیری مؤثر باشد و با پویایی در آموزش و پرورش جان تازه ای 

به آن ببخشد.

صفحه 3

اروپا دست به ماشه نمی شود

آیت ا... جوادی آملی: 

 اختلاس نجومی و گرانی نباشد
 مردم به قانون  احترام می گذارند


